PROCESSO SEI Nº 23243.013143/2019-42
DOCUMENTO SEI Nº 0600229

RESULTADO

EDITAL Nº 4/2019/REIT - PROPESP/IFRO, DE 26 DE ABRIL DE 2019

EDITAL PARA INSTITUCIONALIZAÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA APROVADOS EM EDITAIS EXTERNOS AO
IFRO E/OU DE SERVIDORES QUE PARTICIPAM DE CURSOS DE CAPACITAÇÃO, SEM CONCESSÃO DE BOLSAS OU
DE AUXÍLIOS FINANCEIROS AOS PESQUISADORES

A Diretora Geral do Campus Porto Velho Zona Norte, do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia - IFRO, no
uso de suas atribuições legais e instituída por meio da portaria Nº 77/PVZN - CGAB/IFRO, DE 12 DE MARÇO DE 2019, torna público
a Resultado Final das propostas submetidas no mês de Junho de 2019 para institucionalização de projetos de pesquisa aprovados em
editais externos ao IFRO e/ou de servidores que participam de cursos de capacitação, sem concessão de bolsas ou de auxílios financeiros
aos pesquisadores do IFRO -  Campus Porto Velho Zona Norte.

Qtde Proponente Titulo da proposta Vigência Situação

01 Ana Cláudia Dias Ribeiro O desafio da implantação do Projeto de Ensino Médio com a Mediação
tecnológica em Rondônia: uma análise das regularidades discursivas.

Julho de 2019 a
Junho de 2020 Deferida

Documento assinado eletronicamente por Samuel dos Santos Junio, Diretor(a) Geral Substituto(a), em 26/06/2019, às 16:59,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0600229 e o código CRC 165E8DC3.

Referência: Processo nº 23243.013143/2019-42 SEI nº 0600229

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0